АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.08.2019 г. № 1463-н

О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от  6 октября 2017 года  № 1748-н                                  «Об утверждении порядка общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы»

В целях повышения благоустройства муниципального образования город Маркс и создания комфортных территорий современной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Правительства Саратовской области от 30 августа 2017 года № 449-П «О государственной программе Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от  6 октября 2017 года  № 1748-н                                  «Об утверждении порядка общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы» (с изменениями от 17 ноября 2017 года № 2082) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Межведомственная комиссия для проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы» создана в целях организации общественных обсуждений, ведения и подписания протокола общественных обсуждений, подготовки материалов для заключения по отбору и формированию мероприятий муниципальной программы, проведения мониторинга хода реализации муниципальной программы, формирования мнения в приёмке выполненных работ реализуемых мероприятий»;

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района В.В. Шевелу.
Глава Марксовского
муниципального района

     Д.Н. Романов
Приложение

к постановлению администрации
Марксовского муниципального района

                                                                       от 15.08.2019 г. № 1463-н
 «Приложение № 2

к постановлению администрации
Марксовского муниципального района

от 6 октября 2017 года № 1748-н

Состав межведомственной комиссии по проведению

 общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы», проведения мониторинга хода реализации муниципальной программы, участия в приёмке выполненных работ реализуемых мероприятий
	Романов Дмитрий Николаевич
	Глава Марксовского муниципального района,  председатель комиссии

	Шевела Вячеслав Владимирович
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Фролова Светлана Владимировна
	Начальник отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Буйницкий Евгений Петрович
	Начальник отдела ГО и ЧС  администрации Марксовского муниципального района

	Галушко Геннадий Юрьевич
	Начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	Гончаров Сергей Алексеевич
	Государственный инспектор ГИБДД ОМВД по Марксовскому району (по согласованию)

	Деревянко Игорь Юрьевич
	Председатель комиссии по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Дудинова Ольга Владимировна
	Председатель Марксовской местной организации СОО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Евсеева Ксения Анатольевна
	Начальник отдела строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	Емелин Александр Иванович
	Председатель комиссии по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Ибрагимов Алексей Юрьевич
	Председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию муниципальной собственности Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Комарова Александра Стефановна
	Председатель Общественного Совета Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Косарев Николай Александрович
	Председатель Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию)

	Коштаненков Андрей Григорьевич
	Глава муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Ткаченко Елена Ивановна
	Общественный жилищный инспектор Государственной жилищной инспекции Саратовской области (по согласованию)
	».

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района

                  В.В. Шевела